МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

■ # /? /£  М осква № У/ S ,________________

О приостановлении действия свидетельства (сертификата) № 213,
выданного авиационному учебному центру Московскому региональному

учебному центру ИКАО по авиационной безопасности федерального
государственного унитарного предприятия Государственный научно

исследовательский институт гражданской авиации

В соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.07.2004 № 396, на основании пункта 5.7 раздела III Федеральных
авиационных правил «Сертификация авиационных учебных центров», введенных в
действие приказом Федеральной авиационной службы России от 29.01.1999 № 23
(далее -  ФАП-23), и заключения по результатам внеплановой проверки
авиационного учебного центра Московского регионального учебного центра ИКАО
по авиационной безопасности федерального государственного унитарного
предприятия Государственный научно-исследовательский институт гражданской
авиации на соответствие установленным требованиям п р и к а з ы в а ю :

1. Приостановить действие свидетельства (сертификата) № 213, выданного
авиационному учебному центру Московскому региональному учебному центру
ИКАО по авиационной безопасности федерального государственного унитарного
предприятия Государственный научно-исследовательский институт гражданской
авиации в связи с нарушением требований абзаца 2 пункта 2 раздела I, пункта 3.2.1
раздела I, пунктов 2.2.2, 2.2.3, 5 раздела II, пункта 1.10 раздела III ФАП-23.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта О.Г. Сторчевого.

Руководитель